
SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 80 del 20/10/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 913

del 24/10/2014

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale nel territorio 
del Comune di Castellana Grotte – Affidamento – Determinazioni.

IL RESPONSABILE

Premesso:
Che con Atto determinativo del Settore III, n. 71 del 24 settembre 2014, è stato, tra l’altro, 

stabilito di indire apposita gara d’appalto con procedura negoziata eseguita con il metodo di cui 
all'art. 82, comma 2, lett. a) del D.lgs 163/2006, per l'appalto della fornitura e posa in opera di 
segnaletica stradale orizzontale nel territorio del Comune di Castellana Grotte; 

Che con nota raccomandata a.r. in data 24 settembre 2014, n. 16077 di prot., sono state 
invitate a fornire preventivo offerta per la fornitura di quanto in oggetto, in uno con la 
documentazione necessaria all’ammissione n. 5 ditte specializzate nella fornitura e posa in opera 
di segnaletica stradale orizzontale; 

Visto il Verbale di Affidamento provvisorio delle operazioni di gara, redatto in data 20 
ottobre 2014, da cui risulta che l’offerta più conveniente per il Comune è quella presentata dalla 
ditta NUOVA ITALGRAFIA S.n.C., da Putignano; 

Visto il D.lgs 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA

1 Di approvare il Verbale di affidamento provvisorio, redatto in data 20 ottobre 2014, sottoscritto 
dal Responsabile del Settore III e da due testimoni presenti alle operazioni di gara, avente per 
oggetto l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale nel 
territorio del Comune di Castellana Grotte, da cui risulta provvisoriamente affidataria la ditta 
NUOVA ITALGRAFICA S.n.C., da Putignano; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2 Di affidare, per l’effetto di quanto in premessa detto e riportato al punto 1 che precede, 
l’esecuzione della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale nel territorio del 
Comune di Castellana Grotte, alla ditta NUOVA ITALGRAFIA S.n.C., da Putignano, ai patti ed 
alle condizioni di cui alla lettera di invito, al Capitolato Speciale d’Appalto ed alla offerta 
economica riportante, oltre i prezzi unitari, le caratteristiche tecniche della fornitura e del 
servizio da fornire; 

3 Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva di cui al precedente punto 2, resta 
sospesa negli effetti fino al positivo esito delle verifiche di cui all’art. 48 del D.Lgs. n.163/06, in 
conformità con il dettato di cui all’art. 11, comma 8 del D.Lgs. n.163/06; 

4 Di prevedere che gli effetti dell’aggiudicazione definitiva si producano con efficacia retroattiva, ex 
art. 1353 del Codice Civile, al positivo esito della condizione sospensiva dell’acquisizione 
documentale che comprovi l’assenza delle condizioni ostative già dichiarate in sede di gara, 
senza alcun ulteriore provvedimento espresso da parte della stazione appaltante; 

5 Di dare atto che la somma necessaria per la fornitura e posa in opera che qui si affida, risulta 
già impegnata con proprio precedente Atto determinativo n. 71 in data 24.09.2014; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore 
Vito Camicia 

f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1837 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
__24/10/2014 al 29/10/2014. 

Castellana Grotte, 24 ottobre 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




